16,630,743.13 37,548,800 2,885,050.00

计入当期损益的对非金融企业收取的

资金占用费
 9,616,461.68

债务重组损益  17,297,212.76
除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
-938,413.53 -6,228,561.85 -278,073.41

少数股东权益影响额(税后) 181,505.75 -2,843,586.85   4,785,346.62
所得税影响额 -3,895,113.28 -7,167,075.66 -2,034,389.77

合计 11,749,927.61 22,644,677.80 28,935,855.62

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

 4

单位：元 币种：人民币
2009 年

主要会计数据 2011 年 2010 年

本年比

上年增

减（%）
调整后 调整前

营业总收入 2,792,657,662.21 2,249,569,993.08 24.14 1,126,221,909.15 1,125,848,850.44
营业利润 -29,947,458.91 90,946,412.82 -132.93 113,597,017.94 117,961,715.46
利润总额 -17,032,303.72 122,080,083.40 -113.95 137,166,959.64 141,531,657.16
归属于上市公司

股东的净利润
32,449,555.08 107,195,593.02 -69.73 114,178,329.62 119,005,228.04

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

20,699,627.47 84,550,915.22 -75.52 85,242,474.00 90,069,372.42

经营活动产生的

现金流量净额 394,736,141.55 -518,101,871.82 不适用 94,227,883.89 94,227,883.89

2009 年末

 2011 年末 2010 年末

本年末比

上年末增

减（%）
调整后 调整前

资产总额 13,330,890,282.64 9,681,003,237.62 37.70 6,827,347,870.77 6,832,547,827.90
负债总额 9,751,554,225.05 5,911,559,508.62 64.96 3,787,210,357.95 3,787,583,416.66
归属于上市公

司股东的所有

者权益

3,591,272,262.46 3,667,922,526.25 -2.09 2,815,857,076.85 2,820,683,975.27

总股本 811,121,542.00 811,121,542.00 0.00 763,341,042.00 763,341,042.00

2009 年
主要财务指标 2011 年 2010 年 本年比上年增减（%）

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.04 0.14 -71.43 0.15 0.16
稀释每股收益（元／股） 0.04 0.14 -71.43 0.15 0.16
用最新股本计算的每股收

益（元/股）
0.04 / / / /

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.03 0.11 -72.73 0.11 0.12

加权平均净资产收益率（%） 0.89 3.35 减少 2.46 个百分点 4.01 4.38
扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
0.57 2.64 减少 2.07 个百分点 2.99 3.32

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.49 -0.64 不适用 0.12 0.12

2009 年末
 2011 年末 2010年末

本年末比上年末增减

（%） 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
4.43 4.52 -1.99 3.69 3.7

资产负债率（%） 73.15 61.06 增加 12.09 个百分点 55.47 55.43

(四)采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售金融资 121,685,537.04 84,980,342.48 -36,705,194.56 0

 5

产

合计 121,685,537.04 84,980,342.48 -36,705,194.56 0

四、股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况
1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
47,780,500 5.89   -47,780,500 -47,780,500 0 0

1、国家持股
2、国有法人持股 9,700,000 1.20   -9,700,000 -9,700,000 0 0
3、其他内资持股 38,080,500 4.69   -38,080,500 -38,080,500 0 0
其中： 境内非国

有法人持股
38,080,500 4.69   -38,080,500 -38,080,500 0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
763,341,042 94.11   47,780,500 47,780,500 811,121,542 100.00

1、人民币普通股 763,341,042 94.11   47,780,500 47,780,500 811,121,542 100.00